sis respective habitatoribus. 

Ferdinandus Sabater notarius et scriba pro herede Serra. 
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278 	 1594 febbraio 10, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento all'indomani. 

Et die iovis intitulato decimo mensis Februarii 1594, Calari, ad celebrationem 
presentis regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter magni-
ficus et egregius regiam Cancellariam regens, in ecclesia metropolitana et ante 
theatrum solii regii generalis Parlamenti, in personam Suae illustrissimae Do-
minationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissímus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum et om-
nes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, si feriata non fuerit, sin au-
tem feriata ad primam diem iuridicam inmediate sequentem». Presentibus 
magnificis Petro de Avendario et Christoforo de Aganduru, Calari degentibus, 
pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra etc. 

279 	 1594 febbraio 11, Cagliari (Cattedrale) 
Pietro Giovanni Soler, reggente la Cancelleria regia, a nome del viceré Ga-

stone de Moncada aggiorna il Parlamento anzi febbraio. 

Et die veneris intitulato undecimo mensis Februarii, anno a nativitate Domini 
1594, Calari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato, 
constitutus personaliter magnificus et egregius dominus regiam Cancellaríam 
regens, ante theatrum solii regii generalis Parlamenti et in personam Suae illu-
strissimae Dominationis, fecit provisionem sequentem: 

c. 380v. «Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in / presenti regio 
generali Parlamento, porrogat Parlamentum et omnes et singulos actus eiu-
sdem ad diem lune proximam, si feriata non fuerit, sin autem feriata ad pri-
mam diem iuridicam imediate sequentem». Presentibus honorabili Ioanne 
Angelo Quessa et Gaspare Scano portario, Calaris et Leapole respective habi-
tatoribus, pro testibus etc. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra etc. 

280 	 1594 febbraio 14, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, riuniti separata-

mente i tre Bracci e convocati gli officiali regi, riceve da Raimondo Zatrillas, sin-
daco della città di Alghero, una supplica che si ordina sia inserita negli atti del 
Parlamento; compaiono quindi i giudici eletti dai tre Bracci per la decisione sul- 
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l'opposizione alla continuazione del Parlamento sollevata dal procuratore del 
casato di Oliva; infine su istanza dell'avvocato fiscale il viceré dispone affinché 
sia esaminata in giornata la rimostranza presentata, intimando la comparizione 
in giudizio al procuratore Giovanni de Castelvì. Udito costui ed il suo avvocato 
Gabriele Sanna, i giudici decidono a maggioranza l'ammissibilità dell'opposi-
zione sollevata dal procuratore del casato di Oliva. 

Et die lune intitulato decimoquarto mensis Februarii 1594, Calari, ad cele-
brationem presentís regii generalis Parlamenti porrogato, constitutus perso-
naliter illustrissimus dominus don Gasto de Moncada, locumtenens et capita-
neus generalis in toto presenti Sardiniae Regno et praesidens in presenti re-
gio generali Parlamento, in ecclesia metropolitana, intus conclavium sacri-
stiae eiusdem, una cum magnificis et egregiis regiis officialibus et me notati() 
infrascripto. Ibidem convocatis congregatisque tribus Stamentis, quolibet in 
suo loco, advenit in dicto conclavio nobilis don Raymundus Cetrilles, procu-
rator tivitatis Alguerii, et Suae illustrissimae Dominationi obtulit supplicatio-
nem, quam Sua illustrissima Domínatio mandavit ipsam consui in fine ac-
tuum presentis diei. Et paulo post venerunt in dicto conclavio reverendi Gre-
gorius Cani et Petrus Ioannes Samba, iudices electi in Stamento ecclesiastico 
pro dissentimento posito per procuratorem domus de Oliva. Et paulo post 
venerunt in dicto conclavio nobiles don Angelus Cetrillas et don Anthonius 
Barbara, iudices spectabilis Stamenti militaris, et magnifici Hie/ronimus Tor- c. 381 

rella et Leonardus Pira, iudices electi in Stamento regali. 
Et cum omnes iudices essent in dicto conclavio, illustrissimus dominus lo-
cumtenens generalis et presidens in presenti regio Parlamento, instante regio 
fisco, assignat ad declarationem et sententiam dissentimenti predicti, positi 
per dictum procuratorem dictae domus de Oliva, ad diem presentem. 
Et intimato parti ut cum suis advocatis compareat ad dicendum, deducen-
dum et allegandum quicquid voluerit et int. 

Fuit intimatum dicto die nobili don Ioanni de Castelvi, procuratori domus 
de Oliva, per Scano portarium ita refferentem. 

Sabater notarius. 

Et quia omnes predicti iudices per tria Stamenta electi et nominati sunt cum 
ditta Sua illustrissima Dominatione et dictis regiis officialibus in dicto con-
clavio, audito príus dicto de Castelvi et egregio Gabriele Sanna eius advoca-
to, et visis actis per eum productis et illis alta voce coram omnibus per nota-
rium infrascriptum lectis et eis bene perspectis et consideratis, de mandato 
ditti illustrissimi domini locumtenentis generalis et presidentis in presenti re-
gio generali Parlamento, fuit processum ad votandum in hunc qui sequitur 
modu m. 
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c. 381v. Lo magnifich y egregi mossen Joan Antoni Palou, advocat / fiscal, diu que 
considerant que del acte exhibit consta que lo quondam Josep Sanxo rebe la 
quantitat en ell expressada, a saber es de mans del illustrissimo don Miquel 
de Moncada, com a procurador dels executors testamentaris del comte de 
Fuentes, tres mil vuitanta lliures que dit don Miquel cobra del quondam Ber-
thomeu Fores, y sinch mil y sis Qentes tretze lliures i onze sous de mans dels 
hereus de dit Fores, apres mort de aquell obligantse tenir tota la dita quantitat 
en pura comanda y deposit del dit illustrissim don Miquel y dels dits execu-
tors, per lo que no era ja moneda ni hazienda del dit Fores ni de sa heretat, 
que per co no.s podia fer empara a instantia del que se deja fer actor del cura-
dor del comtat de Oliva, com sia que la empara devia fer en poder dels dits 
hereus ans que pagassen, per lo que se podria pretendre que lo dit mandato 
fonch be despedit; y considerat tambe que ni la Regia Cort ni los hereus dels 
qui fermaren dit mandato poden esser condempnats que primer sien hoits de 
justicia. Per co es de vot que lo dit dissentiment no proceheix. 
Lo reverent Gregori Cani, jutge del reverentissimo Stament ecclesiastich i, es 
de vot que attes dita empara fonch feta i aquella no.s podia relevar sens que 
fossen hoides les parts; que per Qo, que sempre i quant se declare per judici 
ordinari, hoides les parts, constara la casa de Oliva tenir actio en la dita quan-
titat, qual fonch emparada í no podia cobrar aquella dels hereus del dit Fores